CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No  885/2018

Silmula: - Requer InformaçOes do
'M- 	 Executivo referente a INDICAcAO N°

0 	 311/2018 - datada
t.

de fevereiro do

\ 	junto a Secretaria responsável para que seja
feita a "limpeza, concretagem E

,pre

	 iluminaçâo" da Viela entre a Rua Andorra
e a Rua Chipre localizada no Bairro Santa
Rita, no MunicIpio de Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, pedindo informacOes referente a INDICAAO No  311/2018 - datada
de 16 de fevereiro do corrente ano, quais foram as providências junto a
Secretaria responsavel para que seja feita a "limpeza, concretagem E
iluminaçio" da Viela entre a Rua Andorra e a Rua Chipre localizada no Bairro
Santa Rita, no MunicIpio de Itapevi.

Justificativa: -

/
Senhor Presidente. -

 Senhoras e Senhores Vereadores:
/

Em fevereiro do ano corrente, propus ao executivo a INDICAçAO No 311/2018 -
datada de 16 de fevereiro do corrente ano, quais foram as providências junto a Secretaria
responsável para que seja feita a "limpeza, concretagern E i!uminaçäo" da Viela entre a Rua
Andorra e a Rua Chipre localizada no Bairro Santa Rita, no MunicIpio de Itapevi a qual ate
a presente data não obteve resposta. Por se tratar de urna so!icitação dos moradores do Bairro
de Santa Rita, a este vereador que cobram a LIMPEZA, CONCRETAGEM E ILUMINçAO,
da Viela acima citada, é uti!izada por centenas de pessoas, sendo de extrerna irnportância poi-
se tratar de urna via a qua] dá acesso a várias outras ruas.

Desta forma, reitero a solicitação ao Poder Executivo afirn de ter inforrnaçOes sobre
a viabilidade de criar ta! Prograrna. Considerando a irnportância da matéria em questão, conto
corn o apoio dos Nobres Pares para sua aprovacão.

Sala das Sessôes Bemvindo Moreira Nery, 29 de maio de 2018

Denis Luçflde Oliveira
Vereador PRB

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

04 JUN, 2016
4

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Jf
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevisp.gov.br